
Przebudzenie  
Pierwsza książka przedstawia czytelnikom Elenę 
Gilbert, ładną i popularną uczennicę liceum, 
mieszkającą w małym miasteczku Fell's Church w 
stanie Virginia, oraz jej przyjaciół: Bonnie, Meredi-
th, i Matt'a.  

Na początku ich ostatniego roku szkoły, Elena po-
znaje nowego tajemniczego chłopaka w mieście, 
Stefana Salvatore. Elena z czasem odkrywa jego 
sekret: Stefano okazuje się być 500-letnim wampi-
rem. Kiedy Elena i Stefano zakochują się w sobie, 
Elena poznaje starszego brata Stefana, mrocznego i 
uwodzicielskiego Damon’a. 

Dawno temu podczas włoskiego Odrodzenia, bra-
cia zakochali się w młodej wampirzycy, Katherine, 
która później popełniła samobójstwo po tym jak 
bracia stanęli przeciwko sobie, kiedy dowiedzieli 
się, że Katherine postanowiła wybrać ich obu jako 
ukochanych i wymieniła z nimi krew.  

Przebudzenie kończy się w momencie, kiedy Ele-
na szuka Damon'a, uważając, że jest on zamiesza-
ny w zniknięcie Stefana.  

Ludzie z miasta zaczęli podejrzewać, że Stefano 
stoi za ostatnim morderstwem i dziwnymi atakami.  



Walka  
Druga książka zaczyna się tam gdzie skończyło 
się Przebudzenie i zagłębia się w nieustannych 
próbach Damona by zdobyć Elenę, podczas gdy 
Stefano walczy o przeżycie.  

Po tym jak Stefano zniknął, Elena szuka Damo-
na i stawia mu czoła na cmentarzu. Elena i jej 
przyjaciele znajdują Stefana w studni, bliskiego 
śmierci, a Elena ratuje go dając mu trochę swo-
jej krwi. Elena również wymienia krew z Damo-
nem, aczkolwiek niechętnie, wiążąc siebie z 
obojgiem braci tak samo jak to zrobiła Katherina 
pięćset lat temu.  

Pewnej nocy Elena czekając na Stefana, czując 
zbliżające się zagrożenie próbuje uciec przez 
most nad rzeką. Jadąc samochodem, który po-
życzyła od Matt'a, gwałtownie skręca, zjeżdża z 
drogi, wpada do rzeki i tonie.  

Krew, którą wzięła od obydwu braci przemienia 
ją w wampirzycę. 
 
 



Szał  
Trzecia książka przedstawia przystosowywanie się 
Eleny do jej wampiryzmu, jak również jej zmiesza-
nie wynikające z miłości do obydwu braci.  

Trzymając się z daleka od miasta nowi łowcy, Ste-
fano, Damon, Elena i jej przyjaciele szukają źródła 
mrocznej obecności, która zawładnęła miastem i 
która na podstawie ich podejrzeń przyczyniła się 
do śmierci Eleny.  

W końcu, odkrywają że moc pochodzi od Ka-
therine, która sfingowała swoją śmierć pięćset lat 
temu. Pragnie ona zemsty, za to, że bracia zapo-
mnieli o niej i zakochali się w Elenie.  

Zamiarem Katherine jest zabicie Eleny i braci Sa-
lvatore, oraz zniszczenie Fall's Church i wszystkich 
jej mieszkańców.  

Elenie udaje się wszystkich uratować i zabić Ka-
therine  

Zarówno Katherine jak i Elena umierają od na-
świetlenia.  


